СОВЕТ

        Перемиловского сельского поселения

Шуйского муниципального района  Ивановской области

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

от 29.03.2019 г.   № 7
О внесении изменений в Решение Совета Перемиловского сельского поселения № 24 от 05.10.2018 года «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения»

В соответствии с Протестом Шуйской межрайонной прокуратуры Ивановской области № 03-25.1-2019 от 18.02.2019 г. на Решение Совета Перемиловского сельского поселения № 24 от 05.10.2018 года «Об установлении земельного налога на территории Перемиловского сельского поселения», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет Перемиловского сельского поселения решил:

1. Изложить абзац 2 подпункта 1 пункта 4  в следующей редакции:

«0,15 процента, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства;»

2. Изложить подпункт 1 пункта 8 в следующей редакции:

«1) налогоплательщиками - организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;»

3. Подпункт 2 пункта 8 признать утратившим силу.
4. Настоящее  Решение подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на  официальном Интернет-сайте администрации.
5. Настоящее решение  вступает в силу с 01 января  2019 года.
Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                 Зайчиков А.Н.
Председатель Совета

Перемиловского сельского поселения                                     Барыбин Л.А.